АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2024 г.                                № 3 - п                        п. Северо-Любинский

О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки на территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений  по вопросам градостроительной деятельности на территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Северо-Любинского сельского поселения, администрация Северо-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки на территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее – Проект) в период с 22.01.2024 года по 08.02.2024 года.

2. Назначить собрания участников публичных слушаний на 02 февраля 2024 года в населенных пунктах согласно графику (Приложение № 1).
3. Организатором публичных слушаний является Администрация Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.

4. Для организации и проведения публичных слушаний определить состав комиссии по Проекту в составе:
Председатель комиссии:

Айдель Александр Викторович – глава Северо-Любинского сельского поселения
Члены комиссии:

Файферт Евгения Эдуардовна – ведущий специалист Администрации Северо-Любинского сельского поселения;

Жегульская Татьяна Сергеевна – специалист по экономическим вопросам и статистике Администрации Северо-Любинского сельского поселения, секретарь комиссии.
5. Комиссии в срок не позднее 23 января 2024 года обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний Проекта в бюллетене «Северо-Любинский муниципальный вестник».
6. Обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области и по месту проведения экспозиции по адресу: п. Северо-Любинский, ул. Никифорова, 33, с 22 января 2024 года по 01 февраля 2024 года.

7. Обеспечить принятие замечаний и предложений в срок с 22 января 2024 года по 01 февраля 2024 года., предложения и замечания по проекту от участников публичных слушаний принимаются в письменной форме по адресу: 646177, Омская область, Любинский район, п. Северо-Любинский, ул. Никифорова, 33, по будням: Понедельник-четверг 08:30-17:45, перерыв 13:00–14:00; Пятница 08:30–16:30, перерыв 13:00–14:00, в ходе экспозиции проекта посредством внесения записей в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции, а также в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний на электронную почту admsvl13@rambler.ru.
8. Обеспечить подготовку протокола публичных слушаний по Проекту в срок до 08 февраля 2024 года.

9. Обеспечить подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту не позднее 09 февраля 2023 года.

10. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Северо-Любинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Северо-Любинского

сельского поселения

А. В. Айдель
Приложение № 1 к постановлению администрации

Северо-Любинского сельского поселения

от 19.01.2024 г. № 3-п
График

Проведения публичных слушаний в населенных пунктах Северо-Любинского сельского поселения по проекту Генерального плана Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4

	п. Северо-Любинский
	02.02.2024
	14-30
	Здание Дома культуры (актовый зал)

	д. Барсуковка
	02.02.2024
	16-00
	Здание Барсуковского клуба